
MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022
MENOR PREÇO POR ITEM. - OBJETO: Registro de preços de aquisição de material de 
elétrico para o Município de Igaci-AL; DATA: 04 de maio de 2022 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br e pelo site: 
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 07 de abril de 2022.
Edjane Alves da Silva

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Fica prorrogada para o próximo dia 25 (vinte e cinco) de abril de 2022, às 8hs (abertura da 
proposta) e 9hs (disputa), a abertura do Pregão Eletrônico SRP n.º 011/2022, vinculado ao 
processo nº 0303.0014-2022, do tipo menor preço por grupo de itens, visando o registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, com reposição/fornecimento de 
peças/acessórios originais, genuínos ou similares, e serviço de guincho em regime de plantão 
24 (vinte e quatro) horas, 7 (sete) dias da semana para os veículos automotores pertencentes à 
frota da Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Casado.

Olho d'Água do Casado/AL, 07 de abril de 2022.
Carla Maria de Oliveira Bezerra

Pregoeira

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
Aviso de Retificação

No Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 02/2022 publicado no Jornal Tribuna 
Independente, página 13, edição de 02 e 03/04/2022, ONDE SE LÊ: Através do e-mail 
setorlicitacoessrp@hotmail.com cploafloresal@Outlook.com. LEIA-SE: Através do e-mail .

Luciano da Silva Sousa
Presidente CPL

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA COM DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 
DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 16 de MAIO de 2022, às 09h00min. LOCAL: 
Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site .www.arapiraca.al.gov.br

Arapiraca /AL, 11 de ABRIL de 2022.
Melania Fontes de Deus Leão

Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 06/2022
3ª Chamada

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 10150025/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de proteção, controle, 
informática e veículos automotores.
Data de realização: 27 de abril de 2022, às 08:30h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 14/2022
Tipo: Menor preço por lote de itens

Processo n.º 01270027/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para realização do curso de formação 
dos guardas municipais.
Data de realização: 28 de abril de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 15/2022
Tipo: Menor preço por lote de itens

Processo n.º 01140013/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de novos equipamentos de climatização (ar-
condicionado) que sejam necessários para substituição ou acréscimo ao sistema de 
climatização existente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Delmiro 
Gouveia – AL.
Data de realização: 29 de abril de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 08/2022  Tipo: Menor 
preço por lote Processo n.º 02220001/2022 Disponibilidade: http://www.licitacoes-
e.com.br Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de utensílios 
domésticos para serem doados em forma de brindes durante o evento em comemoração ao 
dia das Mães, às todas as Mães carentes, beneficiárias do Programa Bolsa Família e 
cadastradas no CADUNICO do Município de Pariconha/AL. Data de realização: 27 de 
abril de 2022, às 8h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de 
Lima Neto Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 07/2022 Tipo: Menor 
preço por lote Processo n.º 02090016/2022 Disponibilidade: http://www.licitacoes-
e.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de enxovais para serem 
doados, mensalmente, às gestantes que são cadastradas no Cadastro Único e que vivem em 
situação de extrema vulnerabilidade social e econômica (com renda per capita de R$ 0,00 à 
R$ 105,00 reais por mês), residentes no município de Pariconha/AL. Data de realização: 27 
de abril de 2022, às 10h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira 
de Lima Neto Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 02/2022 - 2ª Chamada 
Tipo: Menor preço por item Processo n.º 12070011/2021  Disponibilidade: 
http://www.licitacoes-e.com.br Objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição de materiais e equipamentos de uso permanente, destinados ao atendimento da 
população dos programas saúde da família do municipio de Pariconha/AL. Data de 
realização: 27 de abril de 2022, às 13h00. Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com
José Ferreira de Lima Neto Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 35/2021 - 3ª 
CHAMADA Tipo: Menor preço por item Processo n.º 11010038/2021 Disponibilidade: 
http://www.licitacoes-e.com.br Objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição de equipamentos e materiais odontologicos para manutenção dos consultorios da 
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Pariconha/AL suprirá as demadas 
existentes, tendo em vista que tal serviço é essencial para o atendimento á população. 
D a t a  d e  r e a l i z a ç ã o :  2 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2 ,  à s  8 h 0 0 .  I n f o r m a ç õ e s : 
licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de Lima Neto Pregoeiro

EDITAL DE CITAÇÃO - USUCAPIÃO
PRAZO 15 DIAS

          Luiz Campos Teixeira Netto, Tabelião Interino do 1º Ofício de Penedo, Estado de 
Alagoas, na forma do art. 216-A, § 4º, da lei nº 6.015/73 e art. 9º, § único, do Prov. Nº 35/16, 
da CGJ/AL., foi apresentado o pedido de RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE 
USUCAPIÃO .           
          FAZ PUBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto, 
faz Saber, a todos quanto, ao PRESENTE EDITAL, virem, ou dele tiverem conhecimento, 
que por este Serviço Notarial consta a Escritura de Ata Notarial de Usucapião 
Extrajudicial, lavrada no Cartório do 2º Oficio de Notas de Penedo-AL, em 08 de março de 
2022, no livro nº 146, Ato. 27, Tabeliã Marina Rijo Valoura, de um imóvel, o presente edital 
virem ou dele tomarem conhecimento que se processa neste cartório de registro de imóveis 
Um Terreno Urbano, situado Rod. AL 110, Bairro Santa Luzia, Penedo/AL. Com uma área 
total de 3.226,87m². CEP: 57200-000; requerido por ERNANDES DAMASCO COSTA 
JÚNIOR, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 
904560941 SSP/BA  e CPF/MF nº 002.389.135-11, com endereço eletrônico não 
informado, residente e domiciliado em Avenida Antônio Candido Toledo, nº 255, Santa 
Luzia em Penedo/AL, CEP 57.200-000, pleiteia o reconhecimento da usucapião 
ORDINÁRIO COMUM, prevista no art. 1.242 do Código Civil Brasileiro. Ficam todos 
terceiros eventualmente interessados citados para querendo, se manifestar no prazo de 15 
(quinze) dias. ADVERTÊNCIA: Não sendo contestado o pedido no prazo marcado, 
presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo requerente (art.344, 
NCPC). E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o 
presente edital, o qual será afixado no local de costume e publicado na forma da lei. 

                                                   Penedo, 07 de março de 2022                                      
                                                     Luiz Campos Teixeira Netto
                                                            Tabelião Interino

NOTARIO/REGISTRADOR: LUIZ CAMPOS TEIXEIRA NETTO
Meire Jane Ferreira Ramos – Substituto

Thaize Cavalcante Pinheiro – Escrevente

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – CHESF, localizada na rua Delmiro 
Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, CNPJ 33.541.368/0001-16, torna público que 
requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA-AL, no 
dia 11/04/2022, a renovação para Licença de Operação nº 2020.12081071551.
EXP.LON em favor do empreendimento Linha de Transmissão 230kV 
Messias/Maceió II, e Subestação Maceió II, localizada entre os municípios de 
Messias/AL, e Maceió/AL.

Reive Barros dos Santos
DIRETOR DE ENGENHARIA

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF

     MINISTÉRIO DE
MINAS E ENERGIA

Edital para convocação de pleito eleitoral e formação de comissão eleitoral
Aos 12 dias do mês de abril de 2022, a Presidente da Colônia de Pescadores Z-16 do Municipio 
de Maceió convoca todos os filiados em dia com as suas obrigações para participar da 
Assembleia Geral que acontecerá no dia 27 de abril de 2022, na sede da Colônia Z-16, 
localizada Rua José Marques Ribeiro, n° 107, Trapiche da Barra, Maceió/AL, às 08:00AM, 
com fito de convocação de pleito eleitoral e formação de comissão eleitoral, seguindo o 
ordenamento estatutário, em especial, os artigos 6º, 7º, 9º, 16 a 34, 36 e 40 e em cumprimento 
ao processo de autos nº 0000147-74.2022.5.19.0010 que tramita na 10ª Vara do Trabalho de 
Maceió. 

Marileide Paixão - Presidente

ORDEM DOS MÚSICOS DO  BRASIL
CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DAS ALAGOAS

EDITAL DE CHAPA

A Presidente da junta Governativa do Conselho Regional do Estado das Alagoas da Ordem dos 
Músicos do Brasil, atendendo disposto no Código Eleitoral da entidade, torna público que a chapa 
de candidatos de Conselheiros Efetivos e Suplentes e de Delegado Eleitor Efetivo e Suplente 
deste Conselho Regional, ao Pleito Eleitoral à realizar-se no dia 26 de abril de 2022, conforme 
Edital publicado em 24 de março de 2022, no Diário Oficial e Diário de Alagoas, é a seguinte: 
CANDIDATOS EFETIVOS: SOLANGE MARLUCE DE L. CORREIA, OMB Nº 1840, 
SEVERINA FERRREIRA DA SILVA OMB Nº 1260; JEANIA PATRICIA S. DA SILVA BRAZ 
Nº 2088; JENNIFER KEROLLAINY S. BARBOSA Nº 3524; GERVASIO BRAZ BEZERRA 
OMB Nº 2107; ALDINEZ GAMA PAZ DE BARROS OMB Nº 1995; EWERTTON 
WANDERLEY D.DO NASCIMENTO OMB Nº 3525; JOSÉ MACARIO L. BELTRÃO NETO 
OMB Nº 3409; BENILDO PEREIRA DA SILVA OMB Nº 3397; LEONINO VIEIRA DA S. 
FILHO OMB Nº 1828; JOÃO CLAUDIO RIOS OMB Nº 3527 JAEGERO FERREIRA DA 
SILVA OMB Nº. 3.433; RONNYE PERTERSON DA SILVA OMB Nº 2020; WASHINGTON 
LUIS DA SILVA OMB Nº. 3449; JOSÉ MAURY QUINTELLA DE SOUZA, OMB Nº. 1.703; 
ELSON CLAUDIO BRAGA Nº3408; ALEXANDRO WAGNER A. DA SILVA OMB Nº 3381; 
ROBERTO WAGNER O. DO NASCIMENTO OMB Nº 3448; WILLANS CLEBER 
FERREIRA SANTIAGO DA SILVA OMB Nº 3458; COSMO VALÉRIO DOS SANTOS Nº 
3270; SIDRACH MUNIZ DE OLIVEIRA Nº 0079, DELEGADO ELEITOR EFETIVO: 
GERVASIO BRAZ BEZERRA; CANDIDATOS SUPLENTES: GUILHERMINA MARIA DE 
SANTANA OMB Nº 3532; JURANDIR LOPES DA SILVA OMB Nº 3563; JOSE BEZERRA 
DOS SANTOS OMB Nº 3516; JOSENILDO DOS SANTOS LUCAS OMB Nº 3566; BRUNO 
HENRIQUE MATOS DE MENEZES, OMB Nº. 1.841; GERALDO INACIO DE FREITAS 
OMB Nº 3561; EDSON BARBOSA DE LIMA OMB Nº 1021; WELLINGTON PEREIRA DOS 
SANTOS OMB N º 3565; SEBASTIÃO JOSE FERREIRA OMB Nº 1571; ERLANE SOUZA 
DE MORAIS OMB Nº 3386; LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA OMB Nº 3219; PAULO 
RAIMUNDO DA S. FILHO OMB Nº 3564; JOSÉ INACIO NETO OMB Nº 3560; SELMA 
BEZERRA DA SILVA OMB Nº 3562; ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA OMB Nº 3423; LUIZ 
VERISSIMO DA SILVA OMB Nº 2100; JOSE RICARDO MAXIMINIO OMB Nº 3203; 
JONHNE LENDON C. LINS OMB Nº 3474; JOSÉ HERMANO FERREIRA SILVA OMB Nº 
3522; GERONIMO MANOEL DA SILVA OMB Nº 3567; PAULO ANDRE SOARES DE 
BRITO OMB Nº 1328; DELEGADO ELEITOR SUPLENTE: SOLANGE MARLUCE DE L. 
CORREIA, OMB Nº 1840.

Maceió, 11 de abril de 2022. 

Solange Marluce De L. Correia 
Nome da Presidente da junta Governativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022
PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO.
ABERTURA: 29 de abril de 2022, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira 
Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-, edital disponível no site: 
de-Licitacao http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022
PARA AQUISIÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DESTINADA AOS AGENTES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ANADIA-AL.
ABERTURA: 04 de maio de 2022, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira 
Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-, edital disponível no site: 
de-Licitacao http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou .

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022
PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO.
ABERTURA: 04 de maio de 2022, às 14h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira 
Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-, edital disponível no site: 
de-Licitacao http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou .

Anadia/AL, 11 de abril de 2022
José Celino Ribeiro de Lima

PREFEITO

AGRESTE SANEAMENTO S.A.
CNPJ: 15.401.489/0001-80

Balanço patrimonial - 31 de dezembro de 2021 e 2020 - (Em milhares de reais)
Ativo Nota 2021 2020
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 4  10.340  11.899
Contas a receber e outros recebíveis 6  34.567  29.745
Impostos e contribuições a recuperar  1.525  313
Outros ativos  1.022  902
Total do ativo circulante  47.454  42.859
Não circulante
Realizável a longo prazo
Contas a receber e outros recebíveis 6  398.354  368.437
Depósitos bancários vinculados 5  5.152  4.953
Impostos e contribuições a recuperar  -  8
Outros ativos  -  21
Total do realizável a longo prazo  403.506  373.419
Imobilizado  522  1.070
Ativo de direito de uso  1.299  1.623
Intangível  6  11
Total do ativo não circulante  405.333  376.123

Total do ativo  452.787  418.982

Passivo  Nota 2021 2020
Circulante
Fornecedores e outras contas a pagar 7  3.599  1.756
Empréstimos e financiamentos 8  9.839  8.683
Obrigações fiscais 9  3.827  2.852
Dividendos e juros sobre o capital próprio 11 c  7.522  12.365
Outras obrigações  1.185  665
Total do passivo circulante  25.972  26.321
Não circulante
Empréstimos e financiamentos 8  141.161  150.298
Obrigações fiscais 9  40.550  37.722
Imposto de renda e contribuição social diferidos 14  68.746  57.864
Provisão para perdas com causas judiciais 10  256  -
Total do passivo não circulante  250.713  245.884
Patrimônio líquido
Capital social 11  44.721  44.721
Reservas de lucros  131.381  102.056
Total do patrimônio líquido  176.102  146.777
Total do passivo  276.685  272.205
Total do passivo e patrimônio líquido  452.787  418.982

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Demonstração dos resultados
Exercício findo em 31 de dezembro de 2021 e 2020

(Em milhares de reais)
 Nota  2021  2020
Receita operacional líquida  15   89.765  63.960
Custo dos serviços prestados 16  (20.871)  (14.960)
Lucro bruto   68.894  49.000
Receitas (despesas) operacionais
Despesas comerciais, administrativas e gerais  16   (8.184)  (7.410)
Outras receitas (despesas)   (6)   11
    (8.190)  (7.399)
Lucro antes do resultado financeiro, líquido    60.704  41.601
Receitas financeiras  17   727   593
Despesas financeiras  17   (13.673)  (14.929)
Resultado financeiro, líquido   (12.946)  (14.336)
Lucro operacional antes dos tributos    47.758  27.265
Imposto de renda e contribuição social correntes  14   (190) (1.879)
Imposto de renda e contribuição social diferidos  14   (10.881)   (3.907)
Lucro líquido do exercício    36.687  21.479

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.
Demonstração dos resultados abrangentes

Exercício findo em 31 de dezembro de 2021 e 2020
(Em milhares de reais)

  2021  2020
Lucro líquido do exercício   36.687   21.479
Resultado abrangente total  36.687  21.479

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Demonstração dos fluxos de caixa - método indireto
Exercício findo em 31 de dezembro de 2021 e 2020

(Em milhares de reais)
Fluxo de caixa das atividades operacionais 2021 2020
Lucro líquido do exercício  36.687  21.479
Ajustes para:
Imposto de renda e contribuição social diferidos  10.881  3.907
Imposto de renda e contribuição social correntes  190  1.879
Provisão para perda com causas judiciais  256  -
Depreciação e amortização  486  526
Baixa na venda de ativo imobilizado  3  6
PIS e COFINS diferidos  3.143  4.763
Juros sobre atualização do contas a receber e outros recebíveis  (26.636)  (22.204)
Juros incorridos de financiamentos  13.566  13.313
Outras despesas  677  -

 39.253  23.669
Variações em:
Aumento em contas a receber e outros recebíveis  (34.739)  (7.615)
Aumento (redução) em impostos e contribuições a recuperar  (1.204)  592
Aumento em outros ativos  (99)  (62)
Aumento (redução) em fornecedores e outras contas a pagar  1.843  (739)
Aumento (redução) em outras obrigações  520  (102)
Redução em obrigações fiscais  (445)  (5.036)

 5.129  10.707
Juros recebidos sobre atualização do contas a receber e outros

recebíveis  26.636  22.204
Impostos de renda e contribuição social pagos  (190)  (1.879)
Juros pagos de empréstimos, debêntures e arrendamento  (9.495)  (9.196)
Fluxo de caixa proveniente das atividades operacionais  22.080  21.836
Fluxo de caixa das atividades de investimentos
Aquisições de ativos imobilizado  (288)  (95)
Aquisições de ativo intangível  -  (2)
Depósitos bancários vinculados  (199)  313
Fluxo de caixa usado nas (proveniente das) atividades de

investimentos  (487)  216
Fluxo de caixa das atividades de financiamentos
Captação de financiamentos  -  7.806
Pagamentos de financiamentos  (12.052)  (10.784)
Dividendos e juros capital próprio pagos  (11.100)  (12.173)
Fluxo de caixa usado nas atividades de financiamentos  (23.152)  (15.151)
Aumento líquidos em caixa e equivalentes de caixa  (1.559)  6.901
Demonstração do caixa e equivalentes de caixa
Caixa e equivalentes de caixa em 1° de janeiro  11.899  4.998
Caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro  10.340  11.899

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Demonstração das mutações do patrimônio líquido - Exercício findo em 31 de dezembro de 2021 e 2020 - (Em milhares de reais)
     Reservas   Total do
   Capital   Incentivos  Reserva especial Retenção Lucros patrimônio
 Nota social Legal fiscais de dividendos de lucros acumulados líquido
Saldos em 1º de janeiro de 2020  11  44.721   7.207   6.390   -  70.503  -  128.821
Lucro líquido do exercício   -  -  -  -  -  21.479  21.479
Reserva legal    -  1.074  -  -  -  (1.074)  -
Reserva de incentivos fiscais   -  -  2.206  -  -  (2.206)  -
Juros sobre capital próprio   -  -  -  -  -  (3.523)  (3.523)
Reserva de lucros   -  -  -  -  14.676  (14.676)  -
Saldos em 31 de dezembro de 2020  11  44.721  8.281  8.596  -  85.179  -  146.777
Lucro líquido do exercício   -  -  -  -  -  36.687  36.687
Reserva legal   -  663 - -  -  (663)  -
Juros sobre capital próprio   -  -  -  -  -  (7.362)  (7.362)
Dividendos mínimos obrigatórios   -  -  -  10.319  -  (10.319)  -
Reserva de lucros   -  -  -  - 18.343  (18.343)  -
Saldos em 31 de dezembro de 2021 11  44.721  8.944  8.596  10.319  103.522  -  176.102

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Anderson da Costa
CRC/SP nº 1 SP - 244592/O-1

Composição da Diretoria
Diretoria

Angela Cristina Lins da Silva
Indiara Cardoso Guasti Jogas

Gerente de Controladoria e Contador

“As Demonstrações Financeiras na íntegra e Parecer dos Auditores Independentes, sem
ressalvas, encontram-se disponíveis na sede da Companhia, no site (https://igua.com.br/

agreste) e publicadas no Jornal Tribuna Independente versão digital em 12/04/2022”

ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
12 DE ABRIL DE 2022

14

  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br


